АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020                                                                                                               № 3178-ПА

г. Люберцы

О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному
образованию городской округ Люберцы принадлежит доля,
обеспечивающая положительный результат голосования
при принятии решения собственников (учредителей)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 28.12.2016 № 1005/44 «О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1.	Утвердить прилагаемые:
1.1.	Порядок планирования финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.
1.2.	Порядок назначения и освобождения от занимаемой должности руководителей муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ Люберцы принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей).
1.3.	Положение об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.
1.4.	Порядок согласования собственником имущества сделок муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.
1.5.	Требования к составу исполнительных органов муниципального унитарного предприятия (муниципального предприятия) или хозяйственного общества, в которых муниципальному образованию городской округ Люберцы принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей).
1.6.	Положение о Балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ Люберцы принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей).
1.7.	Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий).
1.8.	Правила проведения администрацией городского округа Люберцы Московской области (учредителем) финансового анализа деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ Люберцы принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей), при риске введения в отношении их процедуры несостоятельности (банкротства).
1.9.	График осуществления контроля муниципальным образованием городской округ Люберцы Московской области за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ Люберцы принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей), осуществляющих свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
1.10.	Трудовой договор с руководителем муниципального унитарного предприятия (муниципального предприятия) муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.08.2017 № 605-ПА «О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ Люберцы принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)».
3.	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Забабуркину Н.А.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                    И. Г. Назарьева
[bookmark: _GoBack]